МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД НЕФТЕЮГАНСК
ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ
ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА
Протокол
04 апреля 2023 года                                                                         № 1

Председатель: Муравский Александр Степанович,  председатель Общественного совета города Нефтеюганска, председатель Нефтеюганского городского отделения Российского Союза ветеранов Афганистана.
Секретарь: Проскурякова Наталья Геннадьевна, секретарь Совета, представитель Местной общественной организации по содействию занятости населения социально-досуговой деятельностью «Женский клуб».
Присутствовали члены Совета:
1.Анисимов Владимир Владимирович - представитель Нефтеюганской городской организации «Федерация футбола мини-футбола».

2.Бочковская Марина Михайловна - председатель местной общественной организации «Федерация шахмат города Нефтеюганска».

3.Бичукова Наталья Владимировна - председатель Нефтеюганской городской организации «Общероссийской общественной организации Всероссийское общество инвалидов» .

4.Гайданов Дмитрий Петрович - председатель комитета территориального общественного самоуправления 8-ого микрорайона города Нефтеюганска.

5.Грибков Денис Павлович - президент Местной общественной организации  «Союза морских пехотинцев» города Нефтеюганска.

6.Густомясов Сергей Александрович - представитель местной общественной организации пограничников «Пограничное братство» города Нефтеюганска.

7.Ефимович Александр Васильевич - председатель Региональной общественной организации Ханты-Мансийского автономного округа-Югры ветеранов оперативных служб «Оперативники Югры».

8.Клыченко Ольга Анатольевна - директор Региональной общественной организации «Союз предпринимателей Югры» Ханты-Мансийского автономного округа.

9. Костенко Ольга Владимировна - член Общественной палаты Югры.

10.Каленский Андрей Викторович - президент Региональной детско-молодежной общественной организации «Федерация спортивной акробатики Ханты-Мансийского автономного округа-Югры».

11.Мякишева Альбина Венеровна - представитель региональной татаро-башкирской общественной организации Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Юрюзань».

12.Манапов Ильнар Яватович - председатель Регионального отделения межрегиональной общественной организации содействия и помощи ветеранам «Ветераны Отечества».

13.Ремезова Валентина Владимировна - активный гражданин города Нефтеюганска.

14.Родионова Анастасия Александровна - президент Региональной спортивной общественной организации Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Федерация хоккея».

15.Ромашко Елена Михайловна - председатель Нефтеюганской территориальной организации «Профсоюз работников здравоохранения Российской Федерации».

16.Старкова Светлана Николаевна - член Общественной палаты Югры, активный гражданин города Нефтеюганска.

17.Терегулова Наталья Вячеславовна - представитель Местной общественной организации «Федерация плавания города Нефтеюганска».
18.Федотова Мария Александровна - активный гражданин города Нефтеюганска».

19.Фахертдинов Миргалим Хисматович - президент местной детско-молодежной общественной организации «Клуб Дзюдо-88».

20. Чумаченко Юрий Васильевич - представитель Местной общественной организации «Общество гаражных кооперативов города Нефтеюганска».

21.Щегалькин Андрей Анатольевич - представитель Комитета территориального общественного самоуправления 2-ого микрорайона города Нефтеюганска.

22. Ященко Евгений Анатольевич - представитель Общественного совета по спорту при комитете по спорту администрации города Нефтеюганска.

Отсутствовали члены Совета:
Токарев Артур Хасанович - председатель исполкома Регионального отделения Общероссийской общественной организации содействия развитию патриотического законопослушного общества «ОФИЦЕРЫ РОССИИ».
Андрюшина Анна Алексеевна, - представитель Нефтеюганской городской общественной организации «Совет ветеранов (пенсионеров, инвалидов) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов».
Завьялова Татьяна Николаевна -  председатель Местной общественной организации по защите прав и интересов граждан города Нефтеюганска «Общество старожилов».
Почевалов Константин Евгеньевич - представитель Автономной            некоммерческой    организации «Центр социальной адаптации и            реабилитации «Независимость».
Печерин Олег Александрович -  председатель Местной мусульманской религиозной организации города Нефтеюганска.
Коробчук Тарас Юрьевич -  представитель Ханты-Мансийского регионального отделения «Комитет по противодействию коррупции и должностным преступлениям».

Приглашенные:
1.Гусенков Павел Владимирович - заместитель главы города Нефтеюганска.

2.Журавлев Владислав Юрьевич  - директор департамента по делам администрации города Нефтеюганска.

3.Филинова Наталья Владимировна - начальник управления общественных связей, коммуникаций и молодежной политики департамента  по делам администрации города Нефтеюганска.

4.Помахова Елена Николаевна - главный специалист отдела взаимодействия с общественными организациями и поддержки гражданских инициатив управления общественных связей, коммуникаций и молодежной политики департамента  по делам администрации города Нефтеюганска.

5.Скокова Наталья Анатольевна - временно исполняющая обязанности директора департамента образования.

6.Сабанин  Евгений Владимирович - директор департамента муниципального имущества администрации города Нефтеюганска.

7.Иванчикова Инна Николаевна -  начальник юридическо-правового управления администрации города Нефтеюганска.

8.Никитин Александр Александрович - заместитель председателя Думы города Нефтеюганска.

9.Мамаева Светлана Владимировна - начальник отдела организации деятельности по вопросам общественной безопасности администрации города Нефтеюганска.

10.Новосилецкий Андрей Русланович - посол Международной премии «МЫ Вместе».

                                            ПОВЕСТКА ДНЯ
1,О проекте постановления администрации города Нефтеюганска                                «О мероприятиях, направленных на повышение уровня противопожарной защиты города Нефтеюганска, предотвращения гибели и травмирования людей на пожарах, а также обеспечения свободного проезда и установки пожарной и специальной техники на площадках в случае возникновения пожаров и чрезвычайных ситуаций на территории города Нефтеюганска.
Докладчик: Иванчикова Инна Николаевна, начальник юридическо-правового управления администрации города Нефтеюганска.

РЕШИЛИ:
1.1 Информацию принять к сведению.
1.2.Поддержать проект Постановления «О мероприятиях, направленных на повышение уровня противопожарной защиты города Нефтеюганска, предотвращения гибели и травмирования людей на пожарах, а также обеспечения свободного проезда и установки пожарной и специальной техники на площадках в случае возникновения пожаров и чрезвычайных ситуаций на территории города Нефтеюганска.
1.3 Рекомендовать Отделу по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации города Нефтеюганска (Чертов В.А.) включить в  рабочую группу при комиссии о предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности города Нефтеюганска представителя от Общественного совета города Нефтеюганска.
Голосовали: «за» - 24, «против» - 0, «воздержались» - 0.
2. О системе Персонифицированного финансирования дополнительного образования (ПФДО) в городе Нефтеюганске.
Докладчик: Скокова Наталья Анатольевна, временно исполняющая обязанности директора департамента образования города Нефтеюганска.
Содокладчик: Федотова Мария Александровна, член Президиума Общественного совета города Нефтеюганска

РЕШИЛИ:
1.1 Информацию принять к сведению.
Голосовали: «за» - 24, «против» - 0, «воздержались» - 0.
2. О ходе выполнения муниципальной программы «Развитие жилищной сферы в городе Нефтеюганске» в части исполнения Подпрограммы 2 «Переселение граждан из непригодного для проживания жилищного фонда» в 2022 году и о плановых мероприятиях в 2023 году.
Докладчик: Сабанин Евгений Владимирович, директор департамента муниципального имущества администрации города Нефтеюганска.

РЕШИЛИ:
3.1 Информацию принять к сведению.
3.2 О ходе выполнения муниципальной программы  «Развитие жилищной сферы в городе Нефтеюганске» в части исполнения Подпрограммы 2 «Переселение граждан из непригодного для проживания жилищного фонда» в 2023 году дополнительно рассмотреть  в IV  квартале 2023 года.
Голосовали: «за» - 20, «против» - 1, «воздержались» - 3.
3.О результатах исполнения представлений Нефтеюганского межрайонного прокурора в адрес администрации города Нефтеюганска и должностных лиц об устранении нарушений, допущенных при принятии нормативных/ненормативных актов, в том числе на действия должностных лиц органов местного самоуправления и вступивших в законную силу судебных актов Арбитражного суда Ханты-Мансийского автономного округа-Югры и судов общей юрисдикции в 2022 году.
 Докладчик:  Иванчикова Инна Николаевна, начальник юридическо-
 правового управления администрации города Нефтеюганска.

 РЕШИЛИ:
Информацию принять к сведению.
   Голосовали: «за» - 24, «против» - 0, «воздержались» -  0.

5.О результатах мониторинга в Ханты-Мансийском автономном округе-Югра за 2022 год и мер, направленных на улучшение ситуации, связанной с наркотизацией населения в муниципальном образовании город Нефтеюганск.
Докладчик: Мамаева Светлана Владимировна – начальник отдела организации деятельности по вопросам общественной безопасности администрации города Нефтеюганска.

РЕШИЛИ:
Информацию принять к сведению.
Голосовали: «за» - 24, «против» - 0, «воздержались» - 0.

6. О реализации Всероссийского конкурса Международной премии «МЫ Вместе».
Докладчик: Новосилецкий Андрей Русланович – посол Международной премии «МЫ Вместе».

РЕШИЛИ:
Информацию принять к сведению.
Голосовали: «за» - 24, «против» - 0, «воздержались» - 0.

7. О внесении изменений в Положение об Общественном совете города Нефтеюганска, утвержденного постановлением главы города Нефтеюганска № 9 от 15.02.2022 года.
Докладчик: Федотова Мария Александровна, член Президиума Общественного совета города Нефтеюганска.

РЕШИЛИ:
7.1 Информацию принять к сведению.
7.2 Поддержать вносимые поправки в положение об Общественном совете города Нефтеюганска.
Голосовали: «за» - 12, «против» - 6, «воздержались» - 6.
7.3 Создать рабочую группу по разработке Регламента работы Общественного совета города Нефтеюганска.
Голосовали: «за» - 22, «против» - 0, «воздержались» - 1.
Не принял в голосовании 1 человек.
7.4 Утвердить списочный состав рабочей группы:
- Муравский Александр Степанович
- Проскурякова Наталья Геннадьевна
- Ремезова Валентина Владимировна
- Родионова Анастасия Александровна
- Федотова Мария Александровна
- Чумаченко Юрий Васильевич
- Щегалькин Андрей  Анатольевич
- Гайданов Дмитрий Петрович
- Густомясов Сергей Александрович
- Костенко Ольга Владимировна
- Старкова Светлана Николаевна
- Терегулова Наталья Вячеславовна
[bookmark: _GoBack]- Представитель администрации (по предложению администрации).
Голосовали: «за» -23, «против» - 0, «воздержались» - 1.

8.О  заявлении Межрегиональной общественной организации «Работающая молодежь Сибири».
Докладчик: Муравский Александр Степанович, председатель Общественного совета города Нефтеюганска.

РЕШИЛИ:
8.1 Вывести из состава Общественного совета города Нефтеюганска Межрегиональную общественную организацию «Работающая молодежь Сибири» и её представителя Давлетова Р.Ф.
8.2 Председателю Общественного совета города Нефтеюганска                         (Муравский А.С.) направить  данный протокол  в адрес главы города Нефтеюганска (Бугай Э.Х.) для  внесения изменений в Постановление главы города Нефтеюганска № 22 от 31.03.2022г. «Об утверждении состава Общественного совета города Нефтеюганска» в соответствии с решением данного протокола.
Голосовали: «за» - 24, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Председатель Совета                                                         А.С. Муравский

Секретарь Совета                                                               Н.Г. Проскурякова